
 

 

 

2021年10月 

受益者のみなさまへ 

りそなアセットマネジメント株式会社 

 

リスクコントロール・オープン ［愛称：みつぼしクルーズ］ 

証券投資信託約款変更（予定）に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

このたび、弊社が設定、運用を行っております「リスクコントロール・オープン （愛称：みつぼしクル

ーズ）」につきまして、証券投資信託約款の変更（信託金限度額の変更）を予定しておりますので、お知

らせいたします。 

なお、本変更は本ファンドの基本的な性格を変更させるものではなく、運用に与える影響はござい

ません。また、重大な約款変更等には該当しないため、受益者のみなさまのお手続きは不要です。 

今後も信託財産の着実な成長を目指してファンドの運用を行ってまいりますので、引き続きご愛

顧賜りますよう、 よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１. 証券投資信託約款の変更を行う追加型証券投資信託 

 リスクコントロール・オープン 『愛称：みつぼしクルーズ』 

２. 証券投資信託約款の変更内容・理由 

保証会社との保証契約が付加された本ファンドの運用限度額（キャパシティ）管理を目的に、信託

金の限度額を1,000億円から500億円に変更します。 

３. 証券投資信託約款の変更予定日 

 2021年11月17日 

 

 

以 上  

 

 


